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PLAN DE ESTUDIOS POR AÑO  

 
 

 
Código 

 
 

 
Espacios Curriculares 1 AÑO  

Régimen 

Hs. Cátedras Semanales 

1ºCuat. 2ºCuat. Anual 

Campo De la Formación General 

1.01 Bioética y Deontología I  - x - 

1.02 Psicología I 
 

- x - 

 
 

 
Código 

 
 

 
Espacios Curriculares 

Régimen 

Hs. Cátedras Semanales 

1ºCuat. 2ºCuat. Anual 

Campo De la Formación General 

1.01 Bioética y Deontología I  - x - 

1.02 Psicología I 
 

- x - 

Campo de la Formación de Fundamento 

1.03 Morfofisiología - - x 

1.04 Física y Química Biológica x -  

1.05 Bioestadística y Epidemiología x - - 

1.06 Computación e Informática I x - - 

1.07 Microbiología y parasitología x - - 

1.08 Farmacología I - x - 

1.09 Ciencias Sociales - x - 

Campo de la  Formación Específica  

1.10 Principios y Fundamentos de  
Enfermería 

- - x 
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Código 

 
 

 
Espacios Curriculares 2 AÑO 

Régimen 

Hs. Cátedras Semanales 

1ºCuat. 2ºCuat. Anual 

Campo De la Formación General 

2.14 Bioética y Deontología II x - - 

2.15 Psicología II x - - 

1.11 Enfermería Comunitaria I - x - 

 
Campo de las Prácticas Profesionalizantes 

1.12 Práctica Profesionalizante I 
 

x - - 

1.13 Práctica Profesionalizante  II 
 

- x - 

Campo de la Formación de Fundamento 
1.03 Morfofisiología - - x 

1.04 Física y Química Biológica x -  

1.05 Bioestadística y Epidemiología x - - 

1.06 Computación e Informática I x - - 

1.07 Microbiología y parasitología x - - 

1.08 Farmacología I - x - 

1.09 
Ciencias Sociales 

- x - 

Campo de la  Formación Específica  

1.10 Principios y Fundamentos de  
Enfermería 

- - x 

1.11 Enfermería Comunitaria I - x - 

 
Campo de las Prácticas Profesionalizantes 

1.12 Práctica Profesionalizante I 
 

x - - 

1.13 Práctica Profesionalizante  II 
 

- x - 
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2.16 Inglés - - x 

Campo de la Formación de Fundamento 

2.17 Nutrición x - - 

2.18 Farmacología II x   

2.19 Dietoterapia - x - 

2.20 Computación e informática II - x - 

Campo de la  Formación Específica 

2.21 Enfermería del adulto y del anciano  - - x 

2.22 Enfermería Comunitaria II x - - 

2.23 Enfermería en Salud mental y 
psiquiatría I 

- x - 

2.24 Primeros auxilios y atención 
prehospitalaria 

- x - 

 
Campo de las Prácticas Profesionalizantes 

2.25 Práctica Profesionalizante III x - - 

2.26 Práctica Profesionalizante  IV - x - 

 

 
 

 
Código 

 
 

 
Espacios Curriculares 3 AÑO  

Régimen 

Hs. Cátedras Semanales 

1ºCuat. 2ºCuat. Anual 

Campo De la Formación General  

3.27 Bioética y Deontología III - x - 

Campo de la Formación de Fundamento 

3.28 Comunicación enfermero-paciente en 
Inglés 

x - - 

3.29 Legislación - x  

3.30 Introducción a la Metodología del 
Trabajo Científico 

- x - 
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Campo de la  Formación Específica 

3.31 Enfermería Materno Infantil y del 
Adolescente 

- - x 

3.32 Enfermería en salud mental y 
psiquiatría II 

x - - 

3.33 Docencia en Enfermería x - - 

3.34 Enfermería y cuidados a la familia x - - 

3.35 Administración de los servicios de 
Enfermería 

- x - 

3.36 Enfermería en cuidados especiales - - x 

 
Campo de las Prácticas Profesionalizantes 

3.37 Práctica Profesionalizante V x - - 

3.38 Práctica Profesionalizante  VI - x - 
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PLAN DE ESTUDIOS Y REGIMEN DE CORRELATIVIDADES 

    
CODIGO ASIGNATURA PARA CURSAR  

DEBE TENER 
REGULAR 

PARA RENDIR 
DEBE TENER 
APROBADO 

1.01 Bioética y Deontología en Enfermería I  

 

1.02 Psicología I   
1.03 Morfofisiología  1.12-1.13 

1.04 Física y Química Biológica   
1.05 Bioestadística y Epidemiología   
1.06 Computación e Informática I   
1.07 Microbiología y parasitología   
1.08 Farmacología I 1.04 1.04 

1.09 Ciencias Sociales   
1.10 Principios y Fundamentos de  Enfermería  1.12-1.13 

1.11 Enfermería Comunitaria I 1.05 1.05-1.12 

1.12 Práctica Profesionalizante I   
1.13 Práctica Profesionalizante  II 1.12 1.12 

2.14 Bioética y Deontología en Enfermería II 1.01 1.01 

2.15 Psicología II 1.02 1.02 

2.16 Inglés    
2.17 Nutrición 1.04 1.04 

2.18 Farmacología II 1.08 1.08 

2.19 Dietoterapia 2.17 2.17 

2.20 Computación e informática II 1.06 1.06 

2.21 Enfermería del adulto y del anciano  1.03- 1.10 1.03- 1.10 

2.22 Enfermería Comunitaria II 1.05-1.11-1.13 1.05-1.11-1.13 

2.23 Enfermería en Salud mental y psiquiatría I 1.09 - 2.15 1.09 - 2.15 

2.24 Primeros auxilios y atención Prehospitalaria 1.03 - 1.10 1.03 - 1.10 

2.25 Práctica Profesionalizante  III 
1.03-1.10- 1.11- 

1.13 1.13 

2.26 Práctica Profesionalizante  IV 2.22-2.25 2.25 

3.27 Bioética y Deontología III  2.14 2.14 

3.28 Comunicación enfermero-paciente en Ingles 2.16 2.16 

3.29 Legislación 1.10 1.10 

3.30 
Introducción a la Metodología del Trabajo 
Científico 1.05 -2.22 1.05 -2.22 
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3.31 
Enfermería Materno-Infantil y del 
Adolescente 2.21 -2-26 2.21 -2.26 

3.32 Enfermería en salud mental y psiquiatría II 2.23 2.23 

3.33 Docencia en Enfermería  3.37 

3.34 Enfermería y cuidados a la familia 2.21- 2.22 2.21- 2.22 

3.35 Administración de los servicios de Enfermería 1.10-2.20 1.10-2.20 

3.36 Enfermería en cuidados especiales 2.21- 2.24 - 2.26 
2.21- 2.24 - 

2.26 

3.37 Práctica Profesionalizante V 2.26 2.26 

3.38 Práctica Profesionalizante  VI 3.32-3.34-3.37 3.37 

 
 


